
295 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 295 del 13 marzo 2015

OGGETTO: Istituzione Autorizzazione di Spesa anno 2015 - Fondi
liquidazione danni derivanti dall'incendio verificatosi presso
l'U.O. di Dermatologia del P.O. San Francesco di Nuoro –
Compagnia Assicurativa Unipol Spa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che in data 20.04.2013 presso l’U.O. di Dermatologia del P.O. San
Francesco di Nuoro si è verificato un incendio di origine dolosa che ha
provocato danni alla struttura e alle attrezzature della citata U.O.;

VISTO l’accertamento del danno da parte della Compagnia Assicuratrice Unipol
n. 1.3997.2012.28780 sottoscritto dall’Ing. Ferruccio Ferrero per un
importo totale pari a € 187.109,00;

DATO ATTO che con Delibera n. 1379 del 20.09.2013 l'Azienda aveva accettato di
imputare i fondi complessivi pari a € 187.109,00 iva inclusa, nel conto
capitale del piano dei conti dell'esercizio finanziario dell'anno 2013;

DATO ATTO che, in base al contratto d’assicurazione quota parte del valore di €
146.248,00 è stato corrisposto in acconto e quota parte corrispondente a
€ 40.861,00 verrà corrisposta all’atto della presentazione delle fatture
relative agli interventi di manutenzione e acquisto delle apparecchiature;

VISTA la reversale n. 2251 del 31.12.2014 con la quale è stato incassato a
saldo, il risarcimento assicurativo di un importo pari a € 31.500,00

CONSIDERATA in base alla documentazione di spesa fornita dalla ASL, la riduzione
della quota del risarcimento da € 187.109,00 a € 177.748,00 pari al 5%;

VISTA la Delibera 992 del 31.07.2014 con la quale è stata istituita
l’autorizzazione di spesa per l’anno 2014 e ripartite le quote al Servizio
Tecnico Logistico e al Servizio Provveditorato;

PRECISATO che le quote sono così ripartite:
il 55% al Servizio Tecnico Logistico quindi € 97.761,40
e il 45% al Servizio Provveditorato quindi € 79.986.60;

DATO ATTO che la disponibilità per i servizi sopra citati, al netto delle spese
affrontante nel 2014 è pari a € 94.964,17 ripartite come segue:
Servizio Tecnico Logistico € 63.601,40
Servizio Provveditorato € 31.362,77

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico Logistico intende ripartire la sopra citata quota
disponibile di € 63.601,40 come segue:



295 pag. 2 di 4

63.601,40€ Fabbricati

63.601,40€ TOTALE

CONSIDERATO che il Servizio Provveditorato intende ripartire la sopra citata quota
disponibile di € 31.362,77 come segue:

20.362,77€ Attrezzature Sanitarie Scientifiche

3.000,00€ Macchinari d'ufficio

5.000,00€ Arredi

3.000,00€ Licenze Software

31.362,77€ TOTALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di
conferimento dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo
il presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di imputare la quota complessiva pari a € 177.748,00 Iva inclusa, in
conto capitale del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario di competenza;

b) di autorizzare l'utilizzo della restante quota pari a € 94.964,17
ripartendone l’utilizzo di € 63.601,40 per i lavori edili e ripristino degli
ambienti a favore del Servizio Tecnico Logistico e € 31.362,77 per gli
acquisti sopra elencati a favore del Servizio Provveditorato;

c) di istituire apposita autorizzazione di spesa per l’utilizzo dei fondi di cui
trattasi, con gestione degli stessi da parte del Servizio Tecnico Logistico
e del Servizio Provveditorato per quanto rispettivamente di competenza;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Tecnico Logistico, l’Ufficio
Project Financing, il Servizio Bilancio, il Servizio Controllo di Gestione
ciascuno per la parte di propria competenza;

e) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;



295 pag. 3 di 4

Il Direttore f.f. del Servizio Provveditorato Il Direttore del Servizio Tecnico Logistico
f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott. Francesco Bomboi

Estensore della Deliberazione
f.to Sig.ra Roberta Desogus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



295 pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 13 marzo 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Controllo di Gestione C

 Resp. Servizio Provveditorato R

 Resp. Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


